
 

 

UCHWAŁA NR V/23/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  

na terenie gminy Suchowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z art. 12 ust. 1 i 3 i art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) po zasięgnięciu 

opinii jednostki pomocniczej gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/41/2019 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania punktów sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie gm. Suchowola w § 1 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:   

„3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 10 zezwoleń.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kaczorowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 4016



Uzasadnienie 

Podejmowanie działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych, poprzez 

ograniczanie dostępności alkoholu, stanowi podstawowy obowiązek gminy, wynikający z przepisów ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2151). 

Nowelizacja ustawy, która weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r., dała radzie gminy narzędzia prawne 

umożliwiające kształtowanie polityki w zakresie ograniczania dostępności alkoholu, między innymi poprzez 

ustalenie w drodze uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy, maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3; 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (sprzedaż 

        gastronomiczna); 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

        (sprzedaż detaliczna). 

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy wydawane są poniższe rodzaje zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu. 

Rada Miejska Suchowoli podjęła w dniu 21 marca 2019 r. uchwałę w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Suchowola. 

W uchwale ustalono maksymalną liczbę zezwoleń, odrębnie dla każdego rodzaju napojów alkoholowych: 

1. Przeznaczony do spożycia poza miejscem sprzedaży – 42 w tym: 

1) dla napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa w liczbie: 18 zezwoleń, 

2) dla napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do 18% w liczbie: 15 zezwoleń, 

3) dla napojów zawierających powyżej 18% alkoholu w liczbie 9 zezwoleń. 

2. Przeznaczony do spożycia w miejscu sprzedaży – 15 w tym: 

1) dla napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa w liczbie: 9 zezwoleń, 

2) dla napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do 18% w liczbie: 3 zezwolenia, 

3) dla napojów zawierających powyżej 18% alkoholu w liczbie 3 zezwolenia. 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych została ustalona na podstawie analizy 

wykorzystania poprzednio ustalonego limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych, z uwzględnieniem 

liczby punktów prowadzących sprzedaż piwa, które nie było do tej pory objęte limitem. 

Podczas ustalenia limitów w aktualnym projekcie uchwały proponuje się aby zwiększyć limit zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży z 9 do 10 zezwoleń. 

Posługując się rozwiązaniami, które przyjęto w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym na terenie Gminy 

Suchowola na lata 2024 - 2025 proponowana liczba zwiększająca maksymalny limit nie jest naruszeniem 

zasady ograniczania dostępności, o której prawodawca mówi w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Celem głównym obowiązującego  

na terenie Gminy Programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w tym szczególnie 

szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania alkoholu przez: prowadzenie 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przemocy w rodzinie, wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez 

rodziny, dzieci i młodzież, wzmacnianie czynników chroniących i motywujących do większej aktywności 

w życiu społecznym, udzielanie osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin wsparcia psychologicznego, 

społecznego i prawnego, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4016



Postulowana zmiana nie stoi w sprzeczności z zapisami Programu, a co najważniejsze nie jest sprzeczna 

z najważniejszym celem ustawy jakim jest zapobieganie negatywnym  następstwom nadużywania alkoholu. 

Gmina Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z obowiązującym 

programem realizuje przy współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Suchowoli, 

Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Turystyki w Suchowoli, szkołami podstawowymi, Policją 

Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej oraz z parafią, szereg 

działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania wolnego czasu oraz współpracuje w obszarze 

profilaktyki uzależnień. 

Na przełomie ostatnich lat do Gminnej Komisji nie wpływały żadne wnioski o podjęcie działań wobec 

naruszeń przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wobec 

przedsiębiorców, którzy prowadzą sprzedaż alkoholu na terenie Gminy Suchowola. 

Zmiana w zakresie ilości zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży z 9 do 10 jest współmierna do zmian jakie zachodzą w gminie na przełomie ostatnich lat, 

głównie jeśli chodzi o powstawanie nowych sklepów w nowych lokalizacjach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4016


		2024-09-04T13:06:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




